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ORGANIZADOR: Associação de Ciclismo de Viseu 

2016-05-29 

2.ª Meia Etapa  de Viseu a Viseu (10.1 Km)  Média do vencedor da etapa: 47.905 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal Lic Nome Cat Equipa Tempo Cent Difª 

1º 7 27282  Rafael Reis Elite W52/FC PORTO   0:12:39 36   

2º 11 6062  Hugo Sabido Elite SPORTING/TAVIRA   0:12:59 56  a 20 

3º 74 70808008  José Botella Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE   0:13:05 74  a 26 

4º 45 23407  Jóni Brandão Elite EFAPEL   0:13:06 92  a 27 

5º 17 52093  Oscar Brea Elite SPORTING/TAVIRA   0:13:07 27  a 28 

6º 53 26401 Ivo Oliveira* Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS (POR)   0:13:07 51      m.t. 

7º 82 35456339  Alejandro Porto Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   0:13:13 26  a 34 

8º 18 56250  Jesus Ezquerra Elite SPORTING/TAVIRA   0:13:14 88  a 35 

9º 15 72146371  Mário Gonzalez Elite SPORTING/TAVIRA   0:13:20 91  a 41 

10º 33 38722  Jorge Magalhães* Sub 23 ANICOLOR   0:13:22 08  a 43 

11º 68 25777  Victor Valinho Elite GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   0:13:25 80  a 46 

12º 48 17751  Daniel Mestre Elite EFAPEL   0:13:28 47  a 49 

13º 97 57677 Jacobo Rodriguez Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA   0:13:28 63      m.t. 

14º 83 12355  Hernâni Brôco Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   0:13:31 12  a 52 

15º 63 37027  José Fernandes* Sub 23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   0:13:35 18  a 56 

16º 2 74000259  Raul Alarcon Elite W52/FC PORTO   0:13:37 37  a 58 

17º 21 71224951  Pedro Criado Elite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   0:13:37 91      m.t. 

18º 93 55113  Guillaume Almeida Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA   0:13:38 03  a 59 

19º 96 21015 Cesar Fonte Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA   0:13:38 40      m.t. 

20º 87 24002  Pedro Paulinho Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   0:13:40 04  a 1:01 

21º 122 76905483  Aser Esteves Elite RÍAS BAIXAS (ESP)   0:13:41 32  a 1:02 

22º 94 55114  Pablo Bonilla Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA   0:13:44 90  a 1:05 

23º 46 18126  Henrique Casimiro Elite EFAPEL   0:13:45 74  a 1:06 

24º 136 34607  João Silva* Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE   0:13:47 46  a 1:08 

25º 123 72147861  Jose Revuelta Elite RÍAS BAIXAS (ESP)   0:13:50 25  a 1:11 

26º 64 28028  Fábio Oliveira* Sub 23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   0:13:50 91      m.t. 

27º 6 22893  Joaquim Silva Elite W52/FC PORTO   0:13:52 58  a 1:13 

28º 81 22804  Bruno Silva Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   0:13:53 74  a 1:14 

29º 91 11080  Rui Sousa Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA   0:13:54 61  a 1:15 

30º 32 20074  Bruno Sancho Elite ANICOLOR   0:13:54 96      m.t. 

31º 5 21310  Daniel Freitas Elite W52/FC PORTO   0:13:56 74  a 1:17 

32º 44 20842  Rafael Silva Elite EFAPEL   0:13:59 17  a 1:20 

33º 142 23956  Luís Mendonça Elite SICASAL / CONSTANTINOS / UDO   0:14:00 55  a 1:21 

34º 86 27881  Leonel Coutinho Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   0:14:01 49  a 1:22 

35º 151 77799235  Jorge Montenegro Elite ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES  (ESP)   0:14:02 09  a 1:23 

36º 1 18068  Rui Vinhas Elite W52/FC PORTO   0:14:03 79  a 1:24 

37º 12 17148  David Livramento Elite SPORTING/TAVIRA   0:14:06 00  a 1:27 

38º 27 20946  João Matias Elite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   0:14:06 64      m.t. 

39º 43 30496  Nuno Almeida Elite EFAPEL   0:14:09 15  a 1:30 

40º 14 29915  Válter Pereira Elite SPORTING/TAVIRA   0:14:11 17  a 1:32 

41º 22 36171626  Sergio Bello Elite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   0:14:11 19      m.t. 

42º 75 15703  Micael Isidoro Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE   0:14:14 64  a 1:35 

43º 4 52104  Angel Rebollido Elite W52/FC PORTO   0:14:14 84      m.t. 

44º 137 34992  Venceslau Fernandes* Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE   0:14:15 63  a 1:36 

45º 138 33086  Miguel Amorim* Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE   0:14:16 70  a 1:37 

46º 92 21045  Daniel Silva Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA   0:14:17 12  a 1:38 

47º 95 55115  Carlos Lozano Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA   0:14:19 16  a 1:40 

48º 35 30848  Gonçalo Carvalho* Sub 23 ANICOLOR   0:14:19 27      m.t. 

49º 42 27381  António Barbio Elite EFAPEL   0:14:19 68      m.t. 

50º 65 38119  Jorge Marques* Sub 23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   0:14:24 50  a 1:45 

51º 132 33239  André Bessa* Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE   0:14:24 58      m.t. 

52º 3 19961  António Carvalho Elite W52/FC PORTO   0:14:26 84  a 1:47 
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53º 54 29313 Zulmiro Magalhães* Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS (POR)   0:14:27 04  a 1:48 

54º 8 26316  João Rodrigues* Sub 23 W52/FC PORTO   0:14:31 00  a 1:52 

55º 13 40893 Julio Gonçalves* Elite SPORTING/TAVIRA   0:14:34 49  a 1:55 

56º 112 42247  Sebastião Ramos* Sub 23 A.C.D.C. - TROFA   0:14:37 88  a 1:58 

57º 73 75170343  Francisco Cantero Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE   0:14:38 53  a 1:59 

58º 85 28688  Nuno Meireles Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   0:14:39 08  a 2:00 

59º 66 26428  André Ramalho* Sub 23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   0:14:39 30      m.t. 

60º 168 71161123 Alberto Navarro Elite TEAM GUERECIOTTI   0:14:40 81  a 2:01 

61º 55 38825 Filipe Rocha* Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS (POR)   0:14:42 11  a 2:03 

62º 157 23334520  Jose Motos* Sub 23 ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES  (ESP)   0:14:42 91      m.t. 

63º 76 24249  Samuel Magalhães Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE   0:14:46 34  a 2:07 

64º 163 77410836  Alejandro Brea Elite TEAM GUERECIOTTI   0:14:51 84  a 2:12 

65º 144 41001  João Outeiro* Sub 23 SICASAL / CONSTANTINOS / UDO   0:14:52 28  a 2:13 

66º 135 29450  João Santos* Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE   0:14:54 67  a 2:15 

67º 131 27473  Pedro Henriques* Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE   0:14:57 03  a 2:18 

68º 24 70070665  Miguel Crespo Elite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   0:14:58 10  a 2:19 

69º 84 22283  Luís Afonso Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   0:15:04 01  a 2:25 

70º 34 30221  Paulo Silva* Sub 23 ANICOLOR   0:15:07 32  a 2:28 

71º 111 17858  Hélder Martins Elite A.C.D.C. - TROFA   0:15:08 62  a 2:29 

72º 113 47207  Miguel Duarte* Sub 23 A.C.D.C. - TROFA   0:15:11 51  a 2:32 

73º 47 24611  Hélder Ferreira Elite EFAPEL   0:15:12 10  a 2:33 

74º 158 35244  Paulo Silva* Sub 23 ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES  (ESP)   0:15:15 30  a 2:36 

75º 104 23778  Hugo Brito* Sub 23 MAIA   0:15:15 38      m.t. 

76º 23 45847839  Jose Castro Elite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   0:15:15 78      m.t. 

77º 25 34879432  Victor Alonso* Sub 23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   0:15:17 89  a 2:38 

78º 106 35599  José Silva* Sub 23 MAIA   0:15:23 35  a 2:44 

79º 37 38128  Emmanuel Rodrigues* Sub 23 ANICOLOR   0:15:24 21  a 2:45 

80º 36 31051  Hugo Nunes* Sub 23 ANICOLOR   0:15:27 29  a 2:48 

81º 51 30198 André Carvalho* Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS (POR)   0:15:28 55  a 2:49 

82º 145 46432  Miguel Santos* Sub 23 SICASAL / CONSTANTINOS / UDO   0:15:28 75      m.t. 

83º 31 30784  Ricardo Teixeira* Sub 23 ANICOLOR   0:15:29 80  a 2:50 

84º 62 30040  Marcelo Salvador* Sub 23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   0:15:35 37  a 2:56 

85º 143 45964  Diogo Tavares* Sub 23 SICASAL / CONSTANTINOS / UDO   0:15:37 30  a 2:58 

86º 61 37985 Jorge Dias* Sub 23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   0:15:39 45  a 3:00 

87º 126 53973162  Samuel Gil* Sub 23 RÍAS BAIXAS (ESP)   0:15:40 15  a 3:01 

88º 162 77461292  Oscar Villanueva* Sub 23 TEAM GUERECIOTTI   0:15:42 45  a 3:03 

89º 161 21075047  Fernando Gonzalez Elite TEAM GUERECIOTTI   0:15:53 28  a 3:14 

90º 114 42496  Rúben Silva* Sub 23 A.C.D.C. - TROFA   0:15:59 42  a 3:20 

91º 78 44525  Miguel Pires* Sub 23 LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE   0:16:10 72  a 3:31 

92º 115 30588  Nuno Marques* Sub 23 A.C.D.C. - TROFA   0:16:17 83  a 3:38 

93º 118 21729  Márcio Barbosa Elite A.C.D.C. - TROFA   0:16:20 69  a 3:41 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1º TAV SPORTING/TAVIRA 0:39:20 

2º W52 W52/FC PORTO 0:40:08 

3º EFP EFAPEL 0:40:19 

4º LAA LA ALUMINIOS/ANTARTE 0:40:24 

5º RPB RADIO POPULAR - BOAVISTA 0:40:44 

6º GOL GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 0:40:50 

7º ANI ANICOLOR 0:41:35 

8º FRO SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:41:54 

9º LHL LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 0:41:57 

10º LIB LIBERTY SEGUROS/CARGLASS (POR) 0:42:16 

11º MOR MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 0:42:18 

12º RIA RÍAS BAIXAS (ESP) 0:43:11 

13º ALU ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES  (ESP) 0:43:59 

14º SIC SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 0:44:20 

15º TRO A.C.D.C. - TROFA 0:44:56 

16º GUE TEAM GUERECIOTTI 0:45:13 
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RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 93 corredores 

DESISTIRAM  

EXPULSOS  

FORA DE CONTROLO  78, 114, 115, 118, 161 

NÃO ALINHARAM  

 



 

Pag. 

4 

ORGANIZADOR: Associação de Ciclismo de Viseu 

2016-05-29 

Classificação após a 2ª Meia etapa -  Média do camisola amarela: 38.75 Km/h 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA - Terras do Dão 

Pos Dorsal Lic Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1º 45 23407  Jóni Brandão  Elite EFAPEL   6:10:29 92  7 -12 

2º 2 74000259  Raul Alarcon  Elite W52/FC PORTO a 6 37  19 -17 

3º 7 27282  Rafael Reis  Elite W52/FC PORTO a 31 36  8 -4 

4º 96 21015 Cesar Fonte  Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA a 1:17 40  26 -2 

5º 11 6062  Hugo Sabido  Elite SPORTING/TAVIRA a 1:53 56  24 -3 

6º 74 70808008  José Botella  Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE a 2:00 74  26 0 

7º 53 26401 Ivo Oliveira*  MSub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS (POR) a 2:04 51  26 0 

8º 82 35456339  Alejandro Porto  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 2:08 26  34 0 

9º 97 57677 Jacobo Rodriguez  Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA a 2:21 63  30 -2 

10º 68 25777  Victor Valinho  MElite GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 2:22 80  33 0 

11º 48 17751  Daniel Mestre  Elite EFAPEL a 2:25 47  47 0 

12º 21 71224951  Pedro Criado  MElite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 2:34 91  57 0 

13º 93 55113  Guillaume Almeida  Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA a 2:35 03  41 0 

14º 83 12355  Hernâni Brôco  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 2:45 12  66 0 

15º 81 22804  Bruno Silva  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 2:50 74  65 0 

16º 5 21310  Daniel Freitas  Elite W52/FC PORTO a 2:51 74  44 0 

17º 142 23956  Luís Mendonça  MElite SICASAL / CONSTANTINOS / UDO a 2:55 55  58 0 

18º 1 18068  Rui Vinhas  Elite W52/FC PORTO a 2:59 79  74 -1 

19º 123 72147861  Jose Revuelta  MElite RÍAS BAIXAS (ESP) a 3:10 25  59 0 

20º 75 15703  Micael Isidoro  Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE a 3:11 64  72 0 

21º 6 22893  Joaquim Silva  Elite W52/FC PORTO a 3:12 58  83 0 

22º 3 19961  António Carvalho  Elite W52/FC PORTO a 3:23 84  90 0 

23º 137 34992  Venceslau Fernandes*  MSub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE a 3:25 63  88 0 

24º 35 30848  Gonçalo Carvalho*  MSub 23 ANICOLOR a 3:33 27  92 0 

25º 24 70070665  Miguel Crespo  MElite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 3:55 10  112 0 

26º 64 28028  Fábio Oliveira*  MSub 23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 3:59 91  75 0 

27º 14 29915  Válter Pereira  Elite SPORTING/TAVIRA a 4:02 17  96 0 

28º 34 30221  Paulo Silva*  MSub 23 ANICOLOR a 5:03 32  122 0 

29º 94 55114  Pablo Bonilla  Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA a 5:04 90  92 -3 

30º 63 37027  José Fernandes*  MSub 23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 6:20 18  73 0 

31º 12 17148  David Livramento  Elite SPORTING/TAVIRA a 6:44 00  97 0 

32º 91 11080  Rui Sousa  Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA a 8:05 61  109 0 

33º 32 20074  Bruno Sancho  MElite ANICOLOR     m.t. 96  107 0 

34º 111 17858  Hélder Martins  MElite A.C.D.C. - TROFA a 8:37 62  138 0 

35º 85 28688  Nuno Meireles  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 8:50 08  138 0 

36º 36 31051  Hugo Nunes*  MSub 23 ANICOLOR a 8:51 29  144 0 

37º 4 52104  Angel Rebollido  Elite W52/FC PORTO     m.t. 84  116 -2 

38º 132 33239  André Bessa*  MSub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE a 9:07 58  137 0 

39º 73 75170343  Francisco Cantero  Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE a 10:36 53  146 0 

40º 46 18126  Henrique Casimiro  Elite EFAPEL a 13:21 74  115 0 

41º 87 24002  Pedro Paulinho  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 13:22 04  109 0 

42º 44 20842  Rafael Silva  Elite EFAPEL a 13:35 17  117 0 

43º 84 22283  Luís Afonso  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 14:40 01  151 0 

44º 18 56250  Jesus Ezquerra  Elite SPORTING/TAVIRA a 14:50 88  130 0 

45º 43 30496  Nuno Almeida  Elite EFAPEL a 15:51 15  141 -1 

46º 95 55115  Carlos Lozano  Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA a 16:37 16  125 0 

47º 92 21045  Daniel Silva  Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA a 17:08 12  152 0 

48º 8 26316  João Rodrigues*  Sub 23 W52/FC PORTO a 17:22 00  155 0 

49º 33 38722  Jorge Magalhães*  MSub 23 ANICOLOR a 17:43 08  123 0 

50º 112 42247  Sebastião Ramos*  MSub 23 A.C.D.C. - TROFA a 19:39 88  156 0 

51º 151 77799235  Jorge Montenegro  MElite ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES  (ESP) a 20:24 09  127 0 

52º 168 71161123 Alberto Navarro  MElite TEAM GUERECIOTTI a 21:21 81  156 0 
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53º 157 23334520  Jose Motos*  MSub 23 ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES  (ESP) a 21:51 91  157 0 

54º 13 40893 Julio Gonçalves*  Elite SPORTING/TAVIRA a 22:20 49  166 0 

55º 145 46432  Miguel Santos*  MSub 23 SICASAL / CONSTANTINOS / UDO a 22:37 75  184 0 

56º 17 52093  Oscar Brea  Elite SPORTING/TAVIRA a 25:11 27  129 0 

57º 65 38119  Jorge Marques*  MSub 23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 25:55 50  176 0 

58º 15 72146371  Mário Gonzalez  Elite SPORTING/TAVIRA a 26:11 91  132 0 

59º 104 23778  Hugo Brito*  MSub 23 MAIA a 27:12 38  201 0 

60º 61 37985 Jorge Dias*  MSub 23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 27:36 45  209 0 

61º 122 76905483  Aser Esteves  MElite RÍAS BAIXAS (ESP) a 28:15 32  161 0 

62º 51 30198 André Carvalho*  MSub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS (POR) a 28:58 55  190 0 

63º 31 30784  Ricardo Teixeira*  MSub 23 ANICOLOR a 30:03 80  220 0 

64º 62 30040  Marcelo Salvador*  MSub 23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 30:06 37  216 0 

65º 138 33086  Miguel Amorim*  MSub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE a 31:27 70  185 0 

66º 22 36171626  Sergio Bello  MElite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 32:59 19  157 0 

67º 55 38825 Filipe Rocha*  MSub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS (POR) a 33:02 11  176 0 

68º 54 29313 Zulmiro Magalhães*  MSub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS (POR) a 33:34 04  190 0 

69º 113 47207  Miguel Duarte*  MSub 23 A.C.D.C. - TROFA a 34:26 51  189 0 

70º 66 26428  André Ramalho*  MSub 23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 34:29 30  194 0 

71º 37 38128  Emmanuel Rodrigues*  MSub 23 ANICOLOR a 34:39 21  209 0 

72º 86 27881  Leonel Coutinho  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 36:04 49  171 0 

73º 27 20946  João Matias  MElite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 36:06 64  169 -3 

74º 158 35244  Paulo Silva*  MSub 23 ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES  (ESP) a 37:18 30  212 0 

75º 47 24611  Hélder Ferreira  Elite EFAPEL a 39:37 10  224 0 

76º 42 27381  António Barbio  Elite EFAPEL a 40:38 68  219 0 

77º 135 29450  João Santos*  MSub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE a 41:04 67  210 0 

78º 163 77410836  Alejandro Brea  MElite TEAM GUERECIOTTI     m.t. 84  213 0 

79º 131 27473  Pedro Henriques*  MSub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE a 41:10 03  212 0 

80º 25 34879432  Victor Alonso*  MSub 23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 41:30 89  229 0 

81º 23 45847839  Jose Castro  MElite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 41:34 78  243 0 

82º 106 35599  José Silva*  MSub 23 MAIA a 41:36 35  233 0 

83º 126 53973162  Samuel Gil*  MSub 23 RÍAS BAIXAS (ESP) a 41:53 15  251 0 

84º 136 34607  João Silva*  MSub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE a 45:35 46  188 0 

85º 76 24249  Samuel Magalhães  Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE a 45:39 34  234 0 

86º 144 41001  João Outeiro*  MSub 23 SICASAL / CONSTANTINOS / UDO a 49:00 28  240 0 

87º 162 77461292  Oscar Villanueva*  MSub 23 TEAM GUERECIOTTI a 51:02 45  269 0 

88º 143 45964  Diogo Tavares*  MSub 23 SICASAL / CONSTANTINOS / UDO a 54:40 30  269 0 

GERAL EQUIPAS 

Pos Abrev Equipa Tempo Dif 

1º W52 W52/FC PORTO 18:35:12  

2º RPB RADIO POPULAR - BOAVISTA 18:37:44 a 2:32 

3º LAA LA ALUMINIOS/ANTARTE 18:38:57 a 3:45 

4º TAV SPORTING/TAVIRA 18:42:13 a 7:01 

5º GOL GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 18:44:08 a 8:56 

6º ANI ANICOLOR 18:45:36 a 10:24 

7º LHL LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 18:47:14 a 12:02 

8º EFP EFAPEL 18:47:25 a 12:13 

9º MOR MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 19:09:11 a 33:59 

10º FRO SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 19:10:03 a 34:51 

11º TRO A.C.D.C. - TROFA 19:19:53 a 44:41 

12º LIB LIBERTY SEGUROS/CARGLASS (POR) 19:29:12 a 54:00 

13º RIA RÍAS BAIXAS (ESP) 19:44:45 a 1:09:33 

14º SIC SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 19:45:59 a 1:10:47 

15º ALU ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES  (ESP) 19:51:00 a 1:15:48 

16º GUE TEAM GUERECIOTTI 20:24:54 a 1:49:42 
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GERAL PONTOS - VERDE - Fundação do Desporto 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1º 2 74000259  Raul Alarcon W52/FC PORTO 48 

2º 45 23407  Jóni Brandão EFAPEL 45 

3º 7 27282  Rafael Reis W52/FC PORTO 29 

4º 96 21015 Cesar Fonte RADIO POPULAR - BOAVISTA 29 

5º 5 21310  Daniel Freitas W52/FC PORTO 14 

6º 97 57677 Jacobo Rodriguez RADIO POPULAR - BOAVISTA 12 

7º 142 23956  Luís Mendonça SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 10 

8º 74 70808008  José Botella LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 8 

9º 53 26401 Ivo Oliveira* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS (POR) 6 

10º 4 52104  Angel Rebollido W52/FC PORTO 6 

11º 11 6062  Hugo Sabido SPORTING/TAVIRA 4 

12º 82 35456339  Alejandro Porto LA ALUMINIOS/ANTARTE 4 

13º 94 55114  Pablo Bonilla RADIO POPULAR - BOAVISTA 3 

14º 27 20946  João Matias SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 3 

15º 93 55113  Guillaume Almeida RADIO POPULAR - BOAVISTA 2 

16º 123 72147861  Jose Revuelta RÍAS BAIXAS (ESP) 2 

17º 81 22804  Bruno Silva LA ALUMINIOS/ANTARTE 1 

18º 1 18068  Rui Vinhas W52/FC PORTO 1 

19º 43 30496  Nuno Almeida EFAPEL 1 

GERAL MONTANHA - AZUL - Litocar 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1º 94 55114  Pablo Bonilla RADIO POPULAR - BOAVISTA 30 

2º 2 74000259  Raul Alarcon W52/FC PORTO 14 

3º 45 23407  Jóni Brandão EFAPEL 8 

4º 83 12355  Hernâni Brôco LA ALUMINIOS/ANTARTE 8 

5º 12 17148  David Livramento SPORTING/TAVIRA 8 

6º 17 52093  Oscar Brea SPORTING/TAVIRA 8 

7º 96 21015 Cesar Fonte RADIO POPULAR - BOAVISTA 6 

8º 6 22893  Joaquim Silva W52/FC PORTO 6 

9º 27 20946  João Matias SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 5 

10º 7 27282  Rafael Reis W52/FC PORTO 5 

11º 3 19961  António Carvalho W52/FC PORTO 4 

12º 43 30496  Nuno Almeida EFAPEL 3 

13º 92 21045  Daniel Silva RADIO POPULAR - BOAVISTA 3 

14º 74 70808008  José Botella LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 2 

15º 1 18068  Rui Vinhas W52/FC PORTO 2 

16º 82 35456339  Alejandro Porto LA ALUMINIOS/ANTARTE 1 

17º 112 42247  Sebastião Ramos* A.C.D.C. - TROFA 1 

18º 22 36171626  Sergio Bello SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 1 

GERAL METAS VOLANTES -  -  

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1º 2 74000259  Raul Alarcon W52/FC PORTO 3 

2º 94 55114  Pablo Bonilla RADIO POPULAR - BOAVISTA 3 

3º 27 20946  João Matias SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 3 

4º 11 6062  Hugo Sabido SPORTING/TAVIRA 3 

5º 97 57677 Jacobo Rodriguez RADIO POPULAR - BOAVISTA 2 

6º 4 52104  Angel Rebollido W52/FC PORTO 2 

7º 1 18068  Rui Vinhas W52/FC PORTO 1 

8º 43 30496  Nuno Almeida EFAPEL 1 
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GERAL JUVENTUDE - BRANCA - Caixa Agrícola 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Tempo 

1º 53 26401 Ivo Oliveira* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS (POR) 6:12:33 

2º 137 34992  Venceslau Fernandes* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 6:13:54 

3º 35 30848  Gonçalo Carvalho* ANICOLOR 6:14:02 

4º 64 28028  Fábio Oliveira* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 6:14:28 

5º 34 30221  Paulo Silva* ANICOLOR 6:15:32 

6º 63 37027  José Fernandes* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 6:16:49 

7º 36 31051  Hugo Nunes* ANICOLOR 6:19:20 

8º 132 33239  André Bessa* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 6:19:36 

9º 18 56250  Jesus Ezquerra SPORTING/TAVIRA 6:25:19 

10º 8 26316  João Rodrigues* W52/FC PORTO 6:27:51 

11º 33 38722  Jorge Magalhães* ANICOLOR 6:28:12 

12º 112 42247  Sebastião Ramos* A.C.D.C. - TROFA 6:30:08 

13º 157 23334520  Jose Motos* ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES  (ESP) 6:32:20 

14º 13 40893 Julio Gonçalves* SPORTING/TAVIRA 6:32:49 

15º 145 46432  Miguel Santos* SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 6:33:06 

16º 17 52093  Oscar Brea SPORTING/TAVIRA 6:35:40 

17º 65 38119  Jorge Marques* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 6:36:24 

18º 104 23778  Hugo Brito* MAIA 6:37:41 

19º 61 37985 Jorge Dias* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 6:38:05 

20º 51 30198 André Carvalho* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS (POR) 6:39:27 

21º 31 30784  Ricardo Teixeira* ANICOLOR 6:40:32 

22º 62 30040  Marcelo Salvador* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 6:40:35 

23º 138 33086  Miguel Amorim* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 6:41:56 

24º 55 38825 Filipe Rocha* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS (POR) 6:43:31 

25º 54 29313 Zulmiro Magalhães* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS (POR) 6:44:03 

26º 113 47207  Miguel Duarte* A.C.D.C. - TROFA 6:44:55 

27º 66 26428  André Ramalho* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 6:44:58 

28º 37 38128  Emmanuel Rodrigues* ANICOLOR 6:45:08 

29º 158 35244  Paulo Silva* ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES  (ESP) 6:47:47 

30º 135 29450  João Santos* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 6:51:33 

31º 131 27473  Pedro Henriques* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 6:51:39 

32º 25 34879432  Victor Alonso* SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 6:51:59 

33º 106 35599  José Silva* MAIA 6:52:05 

34º 126 53973162  Samuel Gil* RÍAS BAIXAS (ESP) 6:52:22 

35º 136 34607  João Silva* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 6:56:04 

36º 144 41001  João Outeiro* SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 6:59:29 

37º 162 77461292  Oscar Villanueva* TEAM GUERECIOTTI 7:01:31 

38º 143 45964  Diogo Tavares* SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 7:05:09 

Melhor Corredor de Equipa de Clube  - LARANJA - Associação Regional de Ciclismo de Viseu 

Pos Dorsal Nome Equipa Tempo 

1º 53 Ivo Oliveira* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS (POR) 6:12:33 

2º 68  Victor Valinho GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 6:12:51 

3º 21  Pedro Criado SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 6:13:03 

4º 142  Luís Mendonça SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 6:13:24 

5º 123  Jose Revuelta RÍAS BAIXAS (ESP) 6:13:39 

6º 137  Venceslau Fernandes* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 6:13:54 

7º 35  Gonçalo Carvalho* ANICOLOR 6:14:02 

8º 24  Miguel Crespo SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 6:14:24 

9º 64  Fábio Oliveira* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 6:14:28 

10º 34  Paulo Silva* ANICOLOR 6:15:32 

11º 63  José Fernandes* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 6:16:49 

12º 32  Bruno Sancho ANICOLOR 6:18:34 

13º 111  Hélder Martins A.C.D.C. - TROFA 6:19:06 

14º 36  Hugo Nunes* ANICOLOR 6:19:20 

15º 132  André Bessa* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 6:19:36 

16º 33  Jorge Magalhães* ANICOLOR 6:28:12 
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17º 112  Sebastião Ramos* A.C.D.C. - TROFA 6:30:08 

18º 151  Jorge Montenegro ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES  (ESP) 6:30:53 

19º 168 Alberto Navarro TEAM GUERECIOTTI 6:31:50 

20º 157  Jose Motos* ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES  (ESP) 6:32:20 

21º 145  Miguel Santos* SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 6:33:06 

22º 65  Jorge Marques* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 6:36:24 

23º 104  Hugo Brito* MAIA 6:37:41 

24º 61 Jorge Dias* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 6:38:05 

25º 122  Aser Esteves RÍAS BAIXAS (ESP) 6:38:44 

26º 51 André Carvalho* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS (POR) 6:39:27 

27º 31  Ricardo Teixeira* ANICOLOR 6:40:32 

28º 62  Marcelo Salvador* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 6:40:35 

29º 138  Miguel Amorim* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 6:41:56 

30º 22  Sergio Bello SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 6:43:28 

31º 55 Filipe Rocha* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS (POR) 6:43:31 

32º 54 Zulmiro Magalhães* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS (POR) 6:44:03 

33º 113  Miguel Duarte* A.C.D.C. - TROFA 6:44:55 

34º 66  André Ramalho* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 6:44:58 

35º 37  Emmanuel Rodrigues* ANICOLOR 6:45:08 

36º 27  João Matias SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 6:46:35 

37º 158  Paulo Silva* ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES  (ESP) 6:47:47 

38º 135  João Santos* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 6:51:33 

39º 163  Alejandro Brea TEAM GUERECIOTTI 6:51:33 

40º 131  Pedro Henriques* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 6:51:39 

41º 25  Victor Alonso* SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 6:51:59 

42º 23  Jose Castro SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 6:52:03 

43º 106  José Silva* MAIA 6:52:05 

44º 126  Samuel Gil* RÍAS BAIXAS (ESP) 6:52:22 

45º 136  João Silva* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 6:56:04 

46º 144  João Outeiro* SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 6:59:29 

47º 162  Oscar Villanueva* TEAM GUERECIOTTI 7:01:31 

48º 143  Diogo Tavares* SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 7:05:09 

 

 


